
 
 

Dodatečné informace k zadávací dokumentaci pro veřejnou zakázku malého rozsahu 
„Odborná podpora při zpracování cenových analýz v oblasti služeb elektronických komunikací 

pro rok 2011“ 

Zadavatel veřejné 
zakázky: 

Česká republika – Český telekomunikační úřad,  
se sídlem Sokolovská 219, Praha 9, IČ: 70 10 69 75 
 
Adresa pro doručování písemností: Poštovní přihrádka 02, 
225 02  Praha 025 
 
Odpovědnou osobou je PhDr. Pavel Dvořák, CSc., předseda Rady ČTÚ 

 
 
 
Dotaz č. 1: 
 
V zadávací dokumentaci je uvedeno, že jedním z bodů bude vypracování tzv. ad-hoc analýz.  
 
Jednou z analýz má být srovnání cen mobilních operátorů v zemích EU na základě 
předložené metodiky. Vzhledem k tomu, že se jedná o časové náročnou práci, lze uvést 
(alespoň přibližně), kolik zemí bude srovnáváno, kolik operátorů v každé zemi a řádově počet 
srovnávaných tarifů? 
 
 
Odpověď na dotaz č. 1: 
 
Srovnání se bude vztahovat na členské země EU, které jsou svým charakterem blízké ČR 
(např. z pohledu penetrace v mobilní síti, počtem obyvatel a objemem provozu na jednoho 
zákazníka), což může představovat cca 10 zemí. Počet zemí není zatím přesně vymezen. U 
každé země budou srovnáváni dva mobilní operátoři. Ve srovnání by měli být zahrnuti jak 
post-paid zákazníci tak i pre-paid zákazníci. 
 
 
  
Dotaz č. 2: 
 
Jakého rozsahu bude zbývajících 5 ad-hoc analýz? Tj. zda za každou analýzu bude třeba 
zjistit řádově jeden údaj v každé zemi (např. cena SMS do zahraničí), nebo se bude jednat 
řádově o více údajů (např. cena pronájmu okruhů, kde je třeba zjistit řádově 5 - 10 údajů)? 
 
 
Odpověď na dotaz č. 2: 
 
Ad-hoc analýzy budou zadávány dle potřeby vyplývající ze situace na trhu nebo požadavků 
vyplývajících např. z analýz relevantních trhů. Přesný rozsah nelze nyní určit. 
 


